
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 599 af 30. maj 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

24. juni 2022 
J.nr. 2022 - 4737 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 599

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om Skattestyrelsen som lovet i svaret på SAU (folketingsåret 2020-

21) alm. del – spørgsmål 264 har opdateret den førstkommende juridiske vejledning med 

det samspil af regler, hvorefter der ikke skal ske dobbeltbeskatning (beskatning som kurs-

gevinst) ved eftergivelse af rentegæld, hvor renterne er fradragsbeskåret efter ligningslo-

vens § 5, stk. 9, og hvis ikke, hvorfor? 

 

Svar 

Jeg har fra Skattestyrelsen modtaget følgende bidrag til besvarelsen, som jeg kan henholde  

mig til: 

 

”Skattestyrelsen skal beklage, at den bebudede opdatering af Den juridiske vejledning ikke 

er foretaget. At opdateringen ikke er foretaget på dette punkt, skal ses i sammenhæng 

med, at der ikke ses at være udfordringer i praksis med fortolkningen, og at skatteministe-

ren i et senere SAU-svar (spørgsmål 521 af 14. juni 2021 (FT2020/21)) tilkendegav, at 

reglerne er af en sådan kompleksitet, at Skatteministeriet ville arbejde på et lovforslag, der 

præciserer reglerne, med henblik på fremsættelse i folketingssamlingen 2021/22. 

 

Da overvejelserne om eventuel lovgivning endnu ikke er afsluttet, og der ikke kan gives 

nogen eksakt tidshorisont for, hvornår overvejelserne kan forventes afsluttet, jf. skattemi-

nisterens svar på spørgsmål 601, vil Skattestyrelsen arbejde på en opdatering af Den juri-

diske vejledning, hvor svaret på SAU alm. del – spørgsmål 264 af 8. februar 2021 m.fl. vil 

søges indarbejdet.” 
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